[image: image1.png]

КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 05 декабря 2011года

№  314
с. Пионер
О внесении изменений в Устав

Яснополянского  сельсовета Кузнецкого района
Пензенской области

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 и статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 19 Устава Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области,
Комитет местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого  района Пензенской области решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области:
1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Яснополянского сельсовета.»;

2) часть 1.4. статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1.4. Ревизионная комиссия Яснополянского сельсовета — контрольно-счетный орган Яснополянского сельсовета.»;

3) статью 21 дополнить частью 14.1. следующего содержания:

«14.1. Депутат Комитета местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон «О противодействии коррупции») и другими федеральными законами.»;

4) статью 22 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Глава Яснополянского сельсовета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

5) статью 23 дополнить частью 10.1. следующего содержания:

«10.1. Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

6) в статье 24:

а) наименование статьи 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Контрольно-счетный орган - ревизионная комиссия Яснополянского сельсовета»;

б) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Ревизионная комиссия Яснополянского сельсовета (далее – ревизионная комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Комитетом местного самоуправления.

2. Ревизионная комиссия состоит из председателя и аппарата ревизионной комиссии. Ревизионная комиссия подотчетна Комитету местного самоуправления и осуществляет свои полномочия в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». Председатель ревизионной комиссии назначается на срок полномочий Комитета местного самоуправления. Ревизионная комиссия не обладает правами юридического лица.»;

в) дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Комитет местного самоуправления вправе заключить соглашение с Собранием представителей Кузнецкого района Пензенской области о передаче контрольно-счетной комиссии Кузнецкого района Пензенской области полномочий ревизионной комиссии  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном бюллетене Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области  «Сельские ведомости».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Яснополянского сельсовета
Кузнецкого района Пензенской области

Т.Н. Черных

Верно:
Глава Яснополянского сельсовета

Кузнецкого района Пензенской области

Т.Н. Черных

16.12.2011
PAGE
2